Eat Well, Live Well.



02/2021

COMUNICADO

A fim de prevenir qualquer dano causado por fraudes que utilizam e-mails corporativos, informamos que:

- 1. A Ajinomoto do Brasil não solicita transferências bancárias por e-mail;
- 2. A Ajinomoto do Brasil possui um rigoroso processo interno para recebimento e pagamento de despesas;
- 3. Os e-mails de domínio da Ajinomoto do Brasil seguem o formato @br.ajinomoto.com. Eventuais e-mails enviados em nome da empresa contendo qualquer outro formato não devem ser considerados;

Caso você receba algum e-mail suspeito em nome da Ajinomoto do Brasil, entre em contato com a nossa Central de Atendimento ao Cliente pelo telefone 0800 70 49 039 ou pela área "<u>Fale com a gente</u>".